Quæ carmina non insuauiter vertit Laurentius Gottius in Latinam linguam, iuuenis multis egregijs artibus ornatus, ut dictum est:

*Quò fugiat mortale genus? nil deniq, tutum est.
 Crudelis namq, morti omnia falce secat.*

Nil durum, nil non Martis penetrabile telus.
 Omnia Si domuit Morti Violenta Dea.
 Cornibus haud potuit natis depellere pestem
 Bos, non horrendo feruidus Sanguine leo.
 Squammigeras pelagi gentes qua salsa profunda
 Celarint? volucres qua lenis aura ferat?
 Non potuit plantis terra aut animalibus alma
 Prodesse auxilijs, omnia Si cuncta cadunt.
 Mortuus est, illum nihil & sapientia iuuat,
 Natura cecidit gratus Aristoteles.
 Occidit & Satum ductor diuinus Homerus,
 Nec clarum seruat Orpheus Calliope.
 Quas animas cepit Proserpina, rursus ad auras
 Non patitur superas Solis adire Deum.
 Undiq; mors animas horrenda in tartara cogit
 Tranantes illuc qua sine lege ruunt.
 Quot volucres primo tristantur frigore lesa,
 Quot frondes gelido flante Aquilone cadunt,
 Aut undas venti spumosa ad litora voluunt,
 Tot defuncta anima tartara ad ima fluunt.
 Non audet Mors vota Virum, vel iussa Deorum.
 Non amat hac quenquam, munera nulla capit.
 Arte Venus nulla charum reuocauit Adonim.
 Et Iani Alcides invida regna tenent.
 Inferno regi Hippolytum Diana relinquit,
 Pallentem marens & lacrymosa Iouis.
 Incontussa Dea stat lex, quam nemo refixit:
 Hanc Venus potuit nam superasse Deum.
 Vocatus fuit etiam Triton Nilus Ægyptius flumini, quia ter no-
 men mutauerit: nam prius Oceanus, deinde Ægyptus, tum
 deniq; Nilus vocatus est, ut ait idem Lycoph.
 Αἰγύπτου Τριτωνος Ἰλαροτος πέτραι.
 Ægyptium Tritonis ut patrum trahit.
 Vocate sunt Tritones & vrbes nonnullæ Bœoticiæ, Thessaliæ, Li-
 byæ. & Atque Tritones denique crediti sunt Dei, qui præsto
 essent nauigantibus, ne quis locus, aut ne quod hominum fa-
 cinus diuina numinis præsentia carere videretur. Quod Tri-
 ton Neptuni fuerit & Amphitrites, vel Neptuni & Cæleus, vel
 Oceani & Tethyos, vel Nerei F. nihil aliud significare sanè ego
 credi-

crediderim, quàm monstrum marinum fuisse, cum aqua omnium elementorum maxime sit ad varia monstrorum genera procreanda fertilis. Et quoniam facile cadit in rerum ignotarum admirationem imperita multitudo, idcirco quod ratò apparet, vel diuinum quidpiam esse arbitratur, vel certe sine aliqua diuina & maxima causa non contingere. Id cum ita sit non fuit difficile persuadere mortalibus diuinum quidpiam esse Tritones, & Deos esse quorum in potestate essent nauigantes, ad quod credendum aliquando periculorum magnitudo impellebat (sunt enim timentium animi & in periculis existentium ad superstitionem perfaciles.) Et cum inter multos precantes alicui voti compos fieri contigisset, illius præconio postea Tritonum vt Deorum nomē fuit celebratum. Neque illud prætermiserim, quòd apud Romanos super tēplo Saturni Triton quidam eximie magnitudinis fuit collocatus, qui buccinam inflabat quoties oriebatur ventus, caudam h̄i intra terram occultabat. Per illum significare tradiderunt nonnulli res gestas ante Saturnum silētio fuisse inuolutas: at post imperium Saturni clarissima historiographorum voce fuisse celebratas: quamuis ego occultatam veram religionem ante Christum per hæc significatum crediderim: at post Christi aduentum clarissimo sanctorum apostolorum præconio omnibus gentibus veram, sanctam & saluberrimam legem omnibus Christo altissimo Dei filio credentibus celebratum iri. Nam alioquin inuisum esse videbatur, vt sapiētes antiqui caudatos etiam Deos habuerint. At nunc de Palamone dicamus.